
 

1 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

SERVIZIO MANUTENZIONE E ASSISTENZA SISTEMA INFORMATICO E DI RETE CON 

CADENZA MENSILE E ULTERIORI N. 15 INTERVENTI STRAORDINARI PER LA DURATA DI 

MESI 18 da affidare tramite procedura negoziata senza bando da espletarsi tramite RDO 

semplice MEPA (n. 4461226)  
 

CIG: B234071608 

IL DIRETTORE   

Visti:  

- Lo Statuto e il Regolamento di finanza e contabilità dell’Ente;  

- La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi”;  

- Il D.lgs. 36/2023, ed in particolare gli artt. 17 e 50;  

- Gli artt. 37 D.lgs. 33/2013 e 1 comma 32 L. 190/2012;  

- L’art. 1, comma 449 della L. 296/2006 prevede l’obbligo di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 

stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le 

convenzioni quadro stipulate da Consip S.p.A);  

Considerato che con decisione di contrarre prot. 10091/2024 il Direttore del Conservatorio di Cosenza 

avviava la procedura in oggetto;   

Considerato che con la suddetta decisione di contrarre il Direttore del Conservatorio di Cosenza ha disposto 

di invitare i seguenti operatori economici: 

1) IMAS SRL (P.I. 03392910786); 

2) LINK TELECOMUNICAZIONI SRL (P.I. 03088810787). 

Accertato che entro il termine concesso di presentazione delle offerte (1.07.2024 ore 23:59) l’unica offerta 

pervenuta, in data 28/06/2024 alle ore 16:41:29, è risultata quella dell’O.E. LINK TELECOMUNICAZIONI SRL; 

Accertato che con verbale prot. 10376/2024 il RUP dava atto della completezza della documentazione 

amministrativa e procedeva alla verifica dell’offerta economica pari a € 4.750,00 oltre Iva di legge, proponendo 

di aggiudicare il servizio in oggetto all’unico operatore offerente;  

Considerato che il RUP ha avviato le verifiche di rito, le quali hanno restituito esito positivo; 

Considerato che il competente ufficio della Corte dei Conti è stato informato ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, 

comma 510 l. 28 dicembre 2015, n. 208 (prot. 10392/2024); 

 



 

2 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

Ritenuto che la stipula del contratto avverrà in forma telematica sulla piattaforma MEPA;  

Accertato che la spesa troverà copertura che la suddetta spesa troverà la giusta copertura finanziaria 

sull’U.P.B. 1.1.3 CAP. 109 del bilancio E.F. 2024;  
 

DISPONE 
 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;  

2) di approvare la proposta di aggiudicazione del RUP e di farla propria anche a fini motivazionali, e per 

l’effetto, di aggiudicare l’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 17 comma 5 d.lgs. 36/2023 alla LINK 

TELECOMUNICAZIONI SRL, con sede legale in Rende (CS) alla Via Marco Polo n. 63, CAP 87036, P. IVA 

03088810787, per un importo complessivo pari ad euro 4.750,00 + IVA di legge;  

3) di autorizzare la stipula del contratto tramite il Punto ordinante del Conservatorio di Cosenza;  

4) di impegnare la somma di euro 4.750,00 + IVA di legge (22% = € 1.045,00 per un totale di € 5.795,00) 

sull’U.P.B. 1.1.3 CAP. 109 del bilancio E.F. 2024;   

5) di dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” - Bandi di gara e contratti - Anno 2024;  

6) di precisare che i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dal 

Conservatorio di Musica Stanislao Giacomantonio, con sede in Cosenza, Via Portapiana snc, in qualità di 

titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 

procedura negoziale, nonché della successiva stipula e gestione del contratto;  

7) di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i provvedimenti conseguenti alla presente 

aggiudicazione;   

8) Di ribadire la nomina a DEC del Prof. Ivano Morrone;  

9) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – Sezione di Catanzaro, al quale è possibile presentare i 

propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 giorni da quello di pubblicazione nei 

termini di legge.  

Cosenza, 8.07.2024 

IL DIRETTORE 

Prof. Francesco Perri 


		2024-07-08T14:47:12+0200
	FRANCESCO PERRI




